
3) odpis decyzji organu koncesyjnego, wyra¿aj¹cej zgodê
na przeklasyfikowanie zasobów z³o¿a, o której mowa
w art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo
geologiczne i górnicze.

2. Przedsiêbiorca sporz¹dzaj¹cy operat ewidencyjny
dla z³o¿a kopaliny pospolitej, z którego wydobycie w roku
kalendarzowym nie przekracza 20 000 m3 kopaliny,
sporz¹dza co trzy lata kopiê mapy, o której mowa w ust. 1
pkt 2, po wykonaniu obmiaru wyrobiska.

§ 2. Operaty ewidencyjne sporz¹dza siê z zachowaniem
numeracji i oznaczeñ poszczególnych parcel lub bloków
obliczeniowych, których u¿yto w dokumentacji geologicz-
nej i projekcie zagospodarowania z³o¿a.

§ 3. Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Œrodowiska z
dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie szczegó³owych wyma-
gañ, jakim powinny odpowiadaæ operaty ewidencyjne za-
sobów z³ó¿ kopalin (Dz. U. Nr 153, poz. 1775).

§ 4. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 r.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

Komentarz

Maria Soko³owska*

Rozporz¹dzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej
w art. 50 ust. 1 pkt 4 ustawy — Prawo geologiczne i górni-
cze, w brzmieniu ustalonym nowel¹ z dnia 22 kwietnia
2005 r. Zmiana art. 72 ustawy, polegaj¹ca na wprowadze-
niu obowi¹zku przekazywania przez przedsiêbiorców
organowi koncesyjnemu czêœci tekstowej operatu, spowo-
dowa³a koniecznoœæ wydania nowego rozporz¹dzenia,
uwzglêdniaj¹cego zmiany ustawy.

W rozporz¹dzeniu okreœlono elementy czêœci tekstowej
operatu, niezbêdne do prowadzenia ewidencji zasobów.
W czêœci tabelarycznej operatu jednostkê miary dotycz¹c¹
iloœci wydobytej kopaliny i strat ujednolicono z jednostka-
mi miary przyjêtymi w za³¹czniku do ustawy, tak by umo¿-
liwiæ organowi koncesyjnemu kontrolê wydobycia kopali-
ny podlegaj¹cej op³acie eksploatacyjnej.

Zmianie nie uleg³ natomiast dotychczasowy cel spo-
rz¹dzania operatu ewidencyjnego, polegaj¹cy na przed-
stawieniu zmian w zasobach z³o¿a, wynikaj¹cych z eksplo-
atacji, dok³adniejszego rozpoznania, przeklasyfikowania
zasobów, zmian granic z³o¿a lub jego podzia³u.

Dz. U. Nr 116, poz. 980
Dz. U. Nr 134, poz. 1129

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 20 czerwca 2005 r.

w sprawie wzorów druków informacji
dotycz¹cych bezzbiornikowego magazynowania substancji oraz sk³adowania odpadów

Na podstawie art. 85 ust. 14 ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27,
poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla wzory druków informacji
dotycz¹cych:

1) bezzbiornikowego magazynowania substancji w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych,
stanowi¹ce za³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia;

2) sk³adowania odpadów w górotworze, w tym w pod-
ziemnych wyrobiskach górniczych, stanowi¹ce za³¹cz-
nik nr 2 do rozporz¹dzenia.

§ 2. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 r.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

1140

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

*Departament Geologii i Koncesji Geologicznych, Minister-
stwo Œrodowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa


